
令和元年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長野県大会（ビッグハット）へご来場の皆様へ 
駐車場について 

 

出演者，障がい者等駐車場 

（バス・トラック）  
駐車許可証をフロントガラスに掲示して下さい。 

一般観覧者の駐車はできません。 

バス・トラック，障がい者等 

車両侵入方向 

左折で出演者入口へ 

（中央分離帯があるため， 

長野大橋側から右折での侵

入は禁止） 

一般観覧者駐車場 

至
丹
波
島
橋 

至
長
野
大
橋 

①一般観覧の皆様は，大駐車場（カネボウ 

跡地）駐車場，NHK横の P８のみをご 

利用いただくようお願い致します。 

②万が一満車の場合は，近隣の駐車場をご 

利用下さい。会場周囲の駐車場は，役員 

が使用しますので駐車しないで下さい。 

また，ケーズタウン，ＮＨＫ，八十二銀

行など，周辺施設の駐車場には絶対に停

めないようお願いします。  

③ビッグハットは，信州パーキング・パー 

ミット制度協力施設です。障がいのある 

方や高齢者の方，妊産婦の方など歩行が 

困難な方，「車いす使用者利用証」「車 

いす使用者以外の利用証」表示のある車

両は，P１，２への駐車が可能です。 

④車いすをご利用の方は，１階の出演者入 

口にて乗降し，エレベーターでの入館が 

可能です。利用されたい方は，許可証を 

発行します。各団体で事前に申請して下 

さい。 

⑤その他の事由で１階の出演者入口を利 

用されたい場合は，許可証を発行しま 

す。各団体で事前に申請して下さい。 

 

Ｐ１，２ 出演者バス，トラック，楽器運 

搬車，「車いす使用者利用証」「車い 

す使用者以外の利用証」表示のある 

車両専用 

Ｐ２～７ 役員，会館職員専用 

一般観覧者駐車場 



 

 

   

    

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

                

 

 



令和元年９月 

 

 

 

長野県吹奏楽連盟 

                                 理事長 町 田 真左志 

長野県マーチングバンド協会 

理事長 小 松 徹 郎 

 

平素より当連盟，協会の諸活動につきまして，多大なるご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。さ

て，県大会円滑な運営のため，諸状況や過去の事例などから，開催にあたりましていくつかのお願いを以下

にまとめました。参加者・観覧者・役員それぞれが気持ちよく終われる大会を作り上げるため，何とぞご理

解・ご協力を賜りたくお願い申し上げます。       

   

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●東海大会，関東大会へ代表として参加される場合も上記事項を含め，節度あるご観覧をお願い致し 

ます。「長野県の観覧マナー」として他県の観覧者，または連盟，協会関係者から見られています。 

過去にありましたが，一部の心ない観覧者の行為によって，その対応に苦慮するばかりでなく，大 

会そのものが台無しになる可能性があります。 

たいへん恐縮ではございますが，節度が保たれたご観覧こそが，実は大会の成功に大きく関わるこ 

とを充分にご理解いただき，ご協力をお願い申し上げる次第です。     

以上 

マーチング県大会を観覧される皆様へ 

①チケットにも記載されておりますが，未就学児の観覧でも座席をお使いになる場合 

は，チケットをご購入ください。また，ベビーカーでの観覧はできません。  

②写真撮影・録音・ビデオ撮影は固くお断りさせて頂きます。携帯電話／スマートフォ 

ン等小型機器での撮影・録音も演奏，審査の妨げになりますのでご遠慮ください。 

やむを得ない場合は，機器をお預かりするか，関係機関への通報をします。 

業者による，写真，ＤＶＤ，ブルーレイの販売がございますので，ご利用ください。 

また，審査席周辺の通路に立ってのご観覧はしないで下さい。    

③ハンカチや手荷物で席取りをしないでください。トイレや身体のご不自由な観覧者以 

外で席に置いてあるハンカチ，荷物類は連盟，協会側で預からせていただく場合があ 

ります。 

④同じ学校の保護者でまとまって座り応援されることや，会話の内容等が周囲に嫌悪感 

を与え，苦情が寄せられたことが何回かありました。トラブル防止の観点からご遠慮 

ください。  

⑤垂れ幕や道具を使った応援はしないでください。    

⑥チケットは１日有効です。午前午後に渡ってご観覧の場合でも，昼食休憩で一般観覧 

の皆様にすべて一旦退場していただいてから再入場とします。 

午後の部開場１２：３０です。 

２Ｆ受付付近に晴天の場合案内を掲示いたします。列にお並びください。 

  なお，雨天の場合は係員の指示に従ってください。 

 ⑦アリーナ内での飲食，喫煙は禁止されています。飲食はロビーで，喫煙は指定の喫煙 

所でお願いします。また，ごみの持ち帰りにご協力ください。 

 ⑧観覧席には限りがあります。できるだけ多くの皆様にご観覧をいただけるよう，ご自分

のお子さんの演奏が終わりましたら，席を空けていただきますよう，ご協力をお願いい

たします。 


